

### Yttrande - Produktions- och Kapacitetsstyrning 2023

Revisionen har överlämnat en granskningsrapport gällande Produktions- och Kapacitetsstyrning 2023 till Hälso- och sjukvårdsnämnden. Revisionen har i rapporten lämnat två rekommendationer till nämnden som upprättat svar på rekommendationerna.

- **Säkerställ tillräcklig styrning och kontroll över införande av PKS. Var uppmärksam på risken att Cosmic inte tar tillräcklig hänsyn till verksamheternas behov av datamaterial för PKS. Säkerställ att verksamheterna får tillgång till relevant datamaterial.**

*Svar: Produktions- och kapacitetstyrning, PKS utgör sedan 2023 en del av verksamhetsuppföljningen på varje basenhet. Målet är att data ska kunna redovisas i realtid, från systemet Power-Bi och fokus under 2024 kommer att vara införande vid opererande enheter och att fastställa en tidplan för införande i öppenvården. I arbetet med att införa ett nytt vårdinformationssystem är frågan om produktionsdata anpassade till Region Västerbottens PKS-modell prioriterat.*

- **Säkerställ att PKS börjar användas i vården. Nämnden bör löpande följa upp i vilken grad PKS används och vilka effekter som uppstår bland verksamheterna.**

*Svar: PKS finns tillgängligt för nyttjande vid alla enheter. Fokus för stöd från PKS-teamet har under 2023 varit till opererande enheter. För att få korrekta data ur systemet krävs att alla enheter registrerar på samma sätt och med överenskommen terminologi. Följsamhet till detta är svårt att styra då systemet innebär manuell inmatning. Gemensamma processmöten mellan opererande enheter visar på vikten att respektive enhet säkerställer att gemensamma överenskomna rutiner gäller och följsamheten blir succesivt allt bättre för att data ska kunna nyttjas för planering*

*Under 2024 kommer man vidare att arbeta fram fyra relevanta mått som ska följas i den löpande redovisningen.*

*Förvaltningschef kommer att redovisa verksamheternas nyttjandegrad i regelbunden rapportering till Hälso- och sjukvårdsnämnden.*